Application  
of the friars  
preachers to  
the legate  
at Bury St.  
Edmund's.

Willelmus de Ralleia electus est in episcopum Norwicensem, iv. id. Aprilis [10 Apr.]. Gens nefanda, dicta Tartarins, quæ nuper de insulis ebulliens superficiem terræ impleverat, Hungariam cum adjacentibus regionibus devastat. Alienor, regina Angliæ, peperit, xiv. kal. Julii [18 Jun.], Edwardum, filium suum primogenitum, cuius pater Henricus, cuius pater Johannes, cuius pater Henricus, cuius mater Matilda imperatrix, cuius mater Matilda regina Anglorum, cuius mater Margareta regina Scottorum, cuius pater Edwardus, cuius pater Edmundus Ferrum-latus, qui fuit filius Ethelredi, qui fuit Edgari, qui fuit Edmundi, qui fuit Edwardi Senioris, qui fuit Alfredi. Genealogia autem ab Alfredo usque ad Adam, primum hominem, supratrexitur.

A.D. 1239.  
William de  
Ralegh  
elected bp.  
of Norwich.  
The Tatars  
devastate  
Hungary.

Birth and  
genealogy of  
Prince  
Edward.

Apud Norwiciam iv. Judæi, propter diversa scelera, sunt equis distracti, et demum suspensi; maxime, quod puerum quandam Christianum, secundum ritum Judæorum, circumciderant.

A.D. 1240.  
Jews ex-  
ecuted at  
Norwich.

Ricardus, comes Cornubiæ, frater Henrici, regis Angliæ, cum multis Anglorum proceribus, iter arripuit versus Hierosolymam, iii. id. Junii [11 Jun.]. Dominus papa misit literas post festum Omnium Sanctorum [1 Nov.] ad omnes ecclesiæ prælatos, ut venirent ad sequens Pascha ad

Richard earl  
of Cornwall  
goes to Jeru-  
salem.

Summons of  
the pope to  
the prelates.

Edmund  
abp. of Cant.  
ob.

A. D. 1241.  
The legate  
captured by  
the emperor.

Pope Gre-  
gory IX. ob.;  
succeeded by  
Celestine  
IV.:

his death.

Boniface  
elected abp.  
of Cant.

Eleanor of  
Brittany ob.

Princess  
Margaret  
born.

A. D. 1242.  
Richard earl  
of Cornwall  
returns from  
the Holy  
Land.

Gregory  
prior of St.  
Edmund's  
ob. A scutage  
of forty shil-  
lings.

sedem apostolicam, sine aliqua excusatione, vel eorum nuncii, super arduis ecclesiæ negotiis tractaturi. Edmundus, Cantuariensis archiepiscopus, migravit a sæculo, xvi. kal. Decemb. [16 Nov.].

Oto legatus, de Anglia Romam redditurus, egressus [est] mense Januar.; sed ipse et alii duo legati, scil. Franciæ et Italiæ, cum multis ecclesiæ prælatis a Janua mare intrantes, in manus imperatoris Frederici, v. non. Maii [3 Maii], inciderunt; quos per diversa loca custodiæ mancipavit.<sup>1</sup> De quibus quidem sic ait,

‘ Omnes prælati papæ mandato vocati,  
Et tres legati veniant huc usque ligati.’

Gregorius papa obiit xi. kal. Septembr. [22 Aug.]; successit Galfridus cardinalis, consecratus v. kal. Novembr. [28 Oct.], dictusque Cœlestinus IV.; vixitque in pontificatu XVII. dies, obiitque III. id. Novemb. [11 Nov.]. Vacavit sedes post obitum ejus anno I., mensibus VII., diebus XIII. Bonifacius, de Savveia<sup>2</sup> natus, hoc anno electus est in archiepiscopum Cantuariensem kal. Feb. [1 Feb.]. Alienor, filia Galfridi comitis Britanniæ, soror Arturi, obiit. Regina Alienor peperit filiam, quæ vocata est Margareta.

Ricardus, comes Cornubiæ, ab imperatore Frederico et rege Franciæ cæterisque principibus transmarinis plurimum honoratus, rediit a Terra Sancta, et applicuit apud Dovriam xi. kal. Febr. [22 Jan.] Gregorius, prior S. Edmundi, obiit ix. kal. Maii [23 Apr.]; successit Daniel. Rex Angliæ Henricus posuit scutagium in Anglia XL.

<sup>1</sup> Mancipavit.] See Matt. | Westm. p. 305.

<sup>2</sup> Savveia.] Sabaudia, Savoy.

sol. super scutum. Rex Angliae cum regina et magnatibus suis transfretavit in Gasconiam II. non. Maii [6 Maii].

The king  
and queen  
go to Gas-  
cony.

Alienor regina peperit filiam, quæ Beatrix est vocata. Sinebaldus presbyter cardinalis, titulo S. Laurentii in Lucina, consecratus est in summum pontificem VII. kal. Julii [25 Jun.], et dictus est Innocentius IV. Rex Henricus cum regina rediens de Gasconia applicuit apud Portesmuth VII. kal. Octobr. [25 Sept.]. Hubertus de Burgo, comes Cantiæ, obiit III. id. Maii [13 Maii]. Ricardus, comes Cornubiæ, duxit filiam comitis Provenciacæ, sororem reginæ Angliæ. Willelmus, episcopus Norwicensis, postulatus in Wintoniensem episcopum, transtulit se Wintoniam, mandato domini papæ, quamvis contra regis voluntatem.

A. D. 1243.  
Princess  
Beatrix  
born.  
Election of  
pope Inno-  
cent IV.

Hubert de  
Burgh ob.

Marriage of  
Richard earl  
of Cornwall.  
William, bp.  
of Norwich,  
translated to  
Winchester.

Discordia orta est inter reges Angliæ et Scotiæ. Defuncto Daniele, priore S. Edmundi, Ricardus de Bosco, monachus, successit eidem, II. non. Junii [4 Jun.]. Turbo magnus arbores et ædificia prostravit plurima, III. id. Junii [11 Jun.]. Pax inter reges Angliæ et Scotiæ reformatur, id. Augusti [13 Aug.], apud Novum-Castrum. Innocentius papa venit in Gallias, apud Lugdunum moratus est. Mirabilis conflictus habitus est vigil. S. Luciaæ [12 Dec.], inter Christianos et Cosmerinos<sup>1</sup> prope Gazam, in quo omnis militia de regno Syriæ cum multitudine Christianorum a dictis Cosmerinis imperfecta est.

A. D. 1244.  
Dissension  
with Scot-  
land.  
Daniel, prior  
of St. Ed-  
mund's, ob.;  
Richard  
succeeds.  
A whirlwind.  
Peace with  
Scotland.  
The pope at  
Lyons.

Battle  
between the  
Christians  
and Khariz-  
mians near  
Gaza.

Alienor regina peperit filium, qui, ex nomine gloriosi regis et martyris Edmundi, Edmundus appellatur, domino rege, per literam suam domino Henrico abbati, hoc demandante, ut inter

A. D. 1245.  
Prince Ed-  
mund born.

<sup>1</sup> *Cosmerinos.*] Al. Corasminos, the hordes from Kharizm, a country east of the Caspian Sea, at that time comprising Khorassan.

Boniface,  
abp. of Cant.,  
consecrated.  
Walter, bp.  
of Norwich,  
consecrated.  
Henry leads  
an army  
into Wales.  
A council  
at Lyons.  
The emperor  
deposed.  
Roger con-  
secrated bp.  
of Coventry.

eos condictum<sup>1</sup> fuit. xviii. die Januar., anno regni regis Henrici xxix., Bonifacius, electus Cantuariensis, consecratur a summo pontifice. Walterus, electus Norwicensis, consecratur xi. kal. Martii [19 Feb.]. Rex Henricus duxit in Waliam exercitum post Pentecosten [4 Jun.]. Innocentius papa celebravit concilium apud Lugdunum, in quo Fredericus, Romanorum imperator, privavit summaliter imperio. Rogerus de Weseham, decanus Lincolniensis, consecratur in episcopum Conventrensem.

A. D. 1246.  
Henry,  
landgrave of  
Hesse,  
elected king  
of Germany:

defeats Con-  
rad, son of  
Frederic.

Edmund,  
abp. of Cant.,  
canonized.

A. D. 1247.  
An earth-  
quake.  
The land-  
grave Henry  
ob.  
Translation  
of Edmund,  
abp. of Cant.  
The emperor  
Frederic  
besieges  
Parma.

Innocentio papa existente apud Lugdunum, Henricus Landgravius electus est a principibus Alemanniæ in regem eorum, et in futurum imperatorem Romanorum, xi. kal. Maii [21 Apr.], feria III. Eodem [anno]<sup>2</sup> Landgravius habuit conflictum cum Conrado, filio Frederici, quondam imperatoris, qui Conradi devictus est ab ipso. Capti sunt autem ex parte Conradi dc. milites, m. et cc. armigeri, præter pedites et mortuos, quorum numerus non habetur. Archiepiscopus Coloniae, et Maguntius, et episcopus Metensis<sup>3</sup> cum suis, adhærentes dicto Landgravio, mandato domini papæ, dictam pugnam vicerunt apud Strasburh, in principio mensis Augusti. Fuerunt autem capti, præter prædictos, comites et magni barones xvi. Beatus Edmundus, Cantuar. archiepiscopus, canonizatur.

Terræ motus magnus factus est kal. Martii [1 Mar.] per plura loca in Anglia. Landgravius anno præcedenti electus in imperatorem obiit. Beatus Edmundus, Cantuariensis archiepiscopus, v. id. Junii [9 Jun.], est translatus. Fredericus, quondam imperator, obsedit Parmam. Hoc anno

<sup>1</sup> *Condictum.*] A blank space in the MS., supplied from MSS. Cott. and Arund.

<sup>2</sup> *Anno.*] Supplied from conjecture.

<sup>3</sup> *Metensis.*] Of Metæ, Metz.

facta est moneta in Anglia, quo tempore Henricus rex concessit S. Edmundo unum cuneum novæ incisionis, ita libere utendum cum excambio, sicut ipse rex utitur suis cuneis.

A new coinage.  
Privilege of coining granted to the abbey of St. Edmund.

Magna tempestas venti facta est in nocte Circumcisionis [1 Jan.]. Exercitus Frederici a Parmensibus est devictus, multis interfectis: ipso Frederico fugato per vexillum cum forma gloriæ Virginis Mariæ, quod Parmenses portabant. Acta sunt hæc XII. kal. Martii [18 Feb.]. Henricus, abbas S. Edmundi, obiit XIII. kal. Julii [19 Jun.]; post cujus obitum magister Edmundus de Walepol electus est in abbatem, non. Julii [7 Jul.]. Hic non stetit in religione per biennium a susceptione habitus ante diem electionis: qui accepit benedictionem ab Hugone Eliensi, v. kal. Octob. [27 Sept.]. Eodem anno Lodus wicus, rex Franciæ, cruce signatus, cum uxore sua exiit a Francia, post Pentecosten [7 Jun.], versus Terram Sanctam, et veniens Lugdunum, a domino papa est absolutus. Benedictione percepta, navigando venit Cyprum, circa festum S. Michaelis, et ibidem hiemavit.

A. D. 1248.  
A tempest.  
The emperor Frederic routed by the Parmese, by means of a miraculous banner.

Henry, abbot of St. Edmund's, ob.; succeeded by Edmund de Walpole.

Die Ascensionis Domini [13 Maii] rex Franciæ exiit a Cypro, et in ebdom. Pentecost. [23 Maii] navigando venit ante Damietam, quam pene vacuam inveniens, feria v. in eadem ebdom., et eam, cum omnibus quæ in ea inventa sunt, occupavit. Cives enim Damietæ versus Alexandriam tenderant, credentes regem Franciæ illo venire. Eodem anno, xx°. die Novemb., dictus rex cum suis arripuit iter a Damietta versus Mossoram, quo devenerunt die Martis ante Natale Domini. In quo itinere graves a Sarracenis tulerunt oppressiones, ibique castrametati sunt juxta Mossoram, juxta fluvium qui dicitur Thaneos, in Aegypto. Manserunt autem ibi facientes passa-

A. D. 1249.  
Lewis IX. arrives at Damietta;

proceeds to Mansourah.

gium, ut transirent ad pugnandum contra Saracenos, statuentes machinas ad protegendum passagium, quas Sarraceni combusserunt.

A. D. 1250.  
Rash conduct of Robert, count of Artois, and other leaders.

Capture of Lewis.

Conditions of his release.

Die Carniprivii [23 Jan.], rex Franciæ, habito cum suis consilio, statuit transire fluvium, quodam Sarraceno demonstrante eis, propter mercedem, bonum passagium. Sed Templarii, Robertus comes Attrabatensis,<sup>1</sup> dominus Willelmus Longespeie, dominus R. de Cusci,<sup>2</sup> et alii plures dictum fluvium transientes, et, non expectato domini regis exercitu, usque Mossoram incaute ulterius, ut dicitur, de consilio comitis Attrabatensis, sparsi et sine balistariis procedentes, a paganorum infinita multitudine superantur; ipso rege nullum eis succursum præbente, eo quod ipse undique ex paganorum multitudine circumdaretur. Illo igitur die, et in illo congressu, magna pars militiae Templi, comes Attrabatensis, Willelmus Longespeie, R. de Cusci, cum multis aliis Christianis occubuerunt. Mansit autem rex ibidem cum exercitu per totam Quadragesimam, in magna infirmitate et inedia, et frequenti paganorum invasione. Igitur die Martis post octav. Paschæ [3 Apr.], rex videns multa pericula sibi imminere, versus Damietam revertitur; quod paganos, per quosdam Christianos renegatos, non latuit. Unde factum est quod pagani, die Mercurii sequente, Christianos tam audacter invaserunt, quod ipsum regem, et fratres suos, et totum exercitum ceperunt, et apud Mossoram incarcerauerunt; ubi rex per mensem detinebatur, id est, usque ad diem Ascensionis Domini [5 Maii]. Die igitur Ascensionis, rex a carcere liberatur tali conditione, quod redderet Damietam et liberaret captivos. Insuper pro redemptione sua, damnis, et expensis ē.

<sup>1</sup> *Attrabatensis.*] Ager Atrebatis, Artois. | <sup>2</sup> *De Cusci.*] De Coucy.

libras sterlingorum, vel ~~cccc.~~ librarum Turonensis, et ipsi Sarraceni omnes captivos redderent. Et sic datæ sunt treugæ per decennium: rex vero recedens, ac concredens hanc conventionem impleri, quam Sarraceni tenere non curantes, nam captivos nonnisi pro parte reddiderunt. Willelmus, Wintoniensis episcopus, obiit kal. Septemb. [1 Sept.], sepultus Turum, in ecclesia Sancti Martini. Fredericus, quondam imperator, obiit. Willelmus, comes Holandiæ, eligitur. Eodem anno, die Natal. Domini, in aurora audita sunt fulgura et tonitrua.

Dominus papa recessit a Lugduno in ebdom. Paschæ [16 Apr.], feria quarta. Eodem anno venit quidam seductor in Gallias, collecta secum pastorum multitudine, dicens se esse ‘pastorem, et beata Dei genitrice missam; et sic dictum, per tales pastores, scil. Terram Sanctam posse adquiri. Qui circumiens universas pene Galliae civitates prædicans, et fallaciter crebro fingens miracula, tandem venit Aurelianis cum suis: ubi per seditionem inter eos et clerum, multi quidem ex clero, sed multo plures ex pastoribus,<sup>1</sup> id. Junii [13 Jun.], occisi sunt. Sequenti vero feria vi., ipse magister pastorum occiditur, reliquis omnibus dispersis. Eodem anno, die Natalis Domini, Alexander, rex Scotiæ, accinctus est militaribus apud Eboracum a rege Angliæ Henrico, et in crastino duxit in uxorem Margarétam, filiam ejusdem regis Angliæ.

William, bp.  
of Winton,  
ob.

The ex-  
emperor  
Frederic ob.  
William,  
count of Hol-  
land, chosen  
emperor.

A. D. 1251.  
The pope  
leaves  
Lyons.  
Insurrection  
of the Pas-  
toureaux in  
France.

Many of  
them slain  
at Orléans.

Alexander,  
king of  
Scotland,  
knighted.

Marries the  
princess  
Margaret.

<sup>1</sup> *Pastoribus.*] Of these infatuated individuals Michelet says: ‘C’étaient les plus misérables habitans des campagnes, des bergers surtout, qui entendant dire que le roi était prisonnier, s’armèrent, s’attroupèrent, formèrent une grande armée, décla-

rèrent qu’ils voulaient aller le délivrer.’

‘Multiplicati sunt vehementer, adeo ut ad centum millia et plures recensiti, signa sibi facerent militaria, et in signo eorum agnus vexillifer figurabatur.’ Matt. Paris, p. 550.

A. D. 1252.  
A great heat.

War between  
the Germans  
and the  
Flemings.  
Ely cathedral  
dedicated.

Richard  
prior of  
St. Ed-  
mund's ob.;  
succeeded by  
Simon de  
Luton.

A. D. 1253.  
An aid of  
40 sol. from  
every mili-  
tary fief.  
A subsidy  
from the  
clergy, to  
obtain the  
crown of  
Sicily for  
prince  
Edmund.

Henry  
confirms  
the charters.

He goes to  
Gascony.

Robert, bp.  
of Lincoln,  
ob Inroads  
of the sea.

Hoc anno immoderatus calor aestivus plures extinxit. Horrida etiam tonitrua in crastino Assumptionis beatæ Virginis [15 Aug.] sunt auditæ. Bellum gestum est inter Alemannos et Flandrenses, in quo multa millia Flandrensum ceciderunt. Eodem anno dedicata est nova ecclesia Eliensis, xv. kal. Octobr. [17 Sept.]. Ricardus prior<sup>1</sup> S. Edmundi obiit x. kal. Novemb. [23 Oct.]; successit Symon de Lutone prior. Iste Symon prior fuit primus, qui per scrutinii electionem, abbate Edmundo et duobus monachis, uno per abbatem, altero per conventum electis, et una cum abbatे vota singulorum audientibus, in priorem S. Edmundi electus fuit.

Henricus rex cepit auxilium sc. XL. sol. de quolibet feodo militari, ad suum filium primogenitum militarem faciendum. Eodem anno, idem rex Henricus, cupiens promovere filium suum secundogenitum, scil. Edmundum, procuravit a domino papa per quinquennium decimam omnium bonorum proventuum tam de viris religiosis quam ecclesiasticis, quasi in subsidium Terræ Sanctæ; et hoc factum est, ut posset facere filium suum Edmundum regem Siciliae et Apuliae.<sup>2</sup> Eodem anno, rex Henricus concessit libertatem, tam per cartas de foresta quam de aliis libertatibus, olim concessam, in contradicentibus eisdem libertatibus vinculum excommunicationis procurando. Eodem anno idem rex, VIII. id. Augusti [6 Aug.], intravit mare apud Portesmuth, ut transfretaret in Gasconiam, ad domundos rebelles in ea; quod et fecit. Robertus, episcopus Lincolniensis, obiit non. Octob. [7 Oct.]. Mare proprium litus egressum plura loca maritima submersit. Alienor

<sup>1</sup> *Ricardus prior.*] Omitted in CC., where a space is left, but

<sup>2</sup> *Apuliae.*] For the transactions relative to this job, see Rymer, supplied from MS. Cott. Jul. A. 1. vol. i. *passim*.

regina peperit filiam, quæ dicta est Katerina. Princess  
Catharine  
born. Henricus, filius Frederici imperatoris, nepos regis Angliæ, obiit.

Conradus, filius Frederici imperatoris, obiit die Ascensionis [21 Maii]. Hugo, Eliensis episcopus, migravit a sæculo VIII. id. Augusti [6 Aug.]. Magister Willelmus de Kilkenni, domini regis cancellarius, electus est in episcopum. Lodowicus, rex Franciæ, rediit de Terra Sancta, et in festo beatæ Mariae Virginis, sc. Nativ. [8 Sept.], venit Parisiis. Edwardus, filius regis Angliæ, accinctus est militaribus in Hispania a rege Castellæ, die Translationis S. Edwardi [13 Oct.], et non multo post duxit sororem ejusdem regis in uxorem. Henricus rex, et regina, cum multis Angliæ proceribus, recesserunt in Gasconiam, mense Novemb., illis ad pacem dispositis; qui, postquam visitavit regem Franciæ Parisiis, et reginam, a quibus honorifice suscipiebantur, perrexit apud Pontiniacum, gratia visitandi Sanctum Edmundum confessorem; a quo discedens, venit Boloniæ, ibique Natale Domini celebravit.

Innocentius [papa] obiit; successit Alexander IV. Henricus rex Angliam rediens, nocte S. Johannis Apostoli [27 Dec.] mare intravit.

Petrus, episcopus Herefordensis, procurante rege Henrico et, ut dicebatur, aliquibus prælati consentientibus, falso et proditiose fingens se procuratorem totius cleri Angliæ, in curia Romana obligavit pene omnes domos religionis Angliæ, exemptas et non exemptas, mercatoribus, tam Senensibus quam Florentinis, minores ad c. vel ad cc. marcas, majores ad ccc. vel cccc., nonnullas ad quingentas. Ecclesiam vero beati Edmundi, regis et martyris, ad ducentas obligavit, et, tanquam verus procurator, publica instrumenta consecit, sed et assensum præbuit per omnia

A.D. 1254.  
Conrad, son  
of the emperor  
Frederic, and  
Hugh, bp.  
of Ely, ob.;  
William de  
Kilkenny elected  
bp. of Ely.  
Return of  
king Lewis.

Prince  
Edward  
knighted  
by the king  
of Castile:  
marries his  
sister.

The king  
and queen  
visit Gas-  
cony;

arrive at  
Boulogne.

Pope Inno-  
cent IV. ob.;  
succeeded by  
Alexander  
IV.

A.D. 1255.  
Financial  
expedient  
of Peter, bp.  
of Hereford.

summi pontificis auctoritas, utinam circumventa. Et hæc tota pecunia collecta fuit ad expugnandum Manfredum, filium Frederici imperatoris, de terra Apuliae et Siciliae, quam dominus papa contulit Edmundo, filio regis Angliæ; quam nunquam consecutus est.

A. D. 1256.

William,  
count of  
Holland,  
slain.

William, bp.  
of Ely, ob.

Edmund,  
abbot of St.  
Edmund's,  
ob.

A. D. 1257.

Richard, earl  
of Cornwall,  
elected king  
of the Ro-  
mans.

He is crown-  
ed by the  
abp. of Co-  
logne.

Simon, prior  
of St. Ed-  
mund's,  
elected  
abbot.

Willelmus, comes Holandiæ, occiditur mense Februari. Willelmus, episcopus Eliensis, obiit. Die Sanctorum Innocentium [28 Dec.] apud Westmonasterium fulgura et tonitrua horribilia sunt audita. Edmundus, abbas S. Edmundi, diem clausit extreum 11. kal. Januar. [31 Dec.]

Ricardus, comes Cornubiæ, frater regis Angliæ, eligitur in regem Alemanniæ mense Januar.; qui veniens per Sanctum Edmundum apud Gernehuth, die translationis ejusdem [29 Apr.], mare intrans, die Apostolorum Philippi et Jacobi [1 Maii], in Alemanniam applicuit, et in die Ascensionis [17 Maii] ab archiepiscopo Coloniæ in regem coronatur. Eodem anno, Symon, prior S. Edmundi, electus est in abbatem ejusdem monasterii, xix. kal. Febr. [14 Jan.]; post cujus confirmationem directi sunt nuncii ad sedem apostolicam; sed eis infecto negotio redeuntibus, eo quod statutum fuit de novo omnes exemptos ad curiam Romanam in propria persona venire, idem electus iter arripuit versus dictam curiam, iii. kal. Augosti [30 Jul.], qui consecutus est munus benedictionis ab Alexandro papa apud Viterbiū, xi. kal. Novemb. [22 Oct.]. Et memorandum quod dictus Symon, abbas S. Edmundi, fuit primus qui curiam Romanam adiavit pro confirmatione et benedictione sua, ex omnibus abbatisbus Angliæ exemptis, curia in duobus millibus marcarum sterlingorum visitata. Eodem anno, rex duxit exercitum in Walliam. Eodem anno, fratres minores intraverunt clandestine Burgum

The king  
leads an  
army into  
Wales.  
Friars mi-

S. Edmundi, x. kal. Jul. [22 Jun.], et in domo <sup>nors at  
Bury St.  
Edmund's.</sup> Rogeri de Herdeberri, a latere portæ aquilonis contra orientem, missas clam conventu, sed in audiētia omnium confluentium, alta voce celebrant; Symone priore et tunc electo, cum sub-priore et sacrista et multis aliis pro electi ad dominum regem representatione euntibus. Sed nihilominus eodem die oratorium eorum cum omnibus domibus in curia illa existentibus, dicto milite, cum fratribus prædictis jam prandere incipientibus, solo tenus prostrati sunt. Walterus, <sup>Walter, bp.  
of Norwich,  
ob.; suc-  
ceeded by  
Simon de  
Wauton.  
A great  
flood.</sup> episcopus Norwicensis, obiit; successit magister Symon de Wauton. Hoc anno immoderata sæpe extitit pluvia, sed et tanta inundatio erupit, id Jul. [15 Jul.], ut domos, muros et arbores prosterneret, et foena impetu aquarum sublata, pontes innumerabiles fregerunt.

Penuria omnium bonorum sequitur præcedentis anni inundationem; nam quartarium frumenti, quod raro inveniebatur, ad xv. solid. et etiam usque xx. sol. vendebatur: unde tanta fames orta est, ut pauperes carnem equinam, cortices arborum, vel quod deterius est, comedarent: innumerabiles fame defecerunt. Eodem anno, omnia farris genera copiose terris data, per pluviam autumnalem pene sunt perdita, et ultra festum Omnium Sanctorum [1 Nov.], blada in pluribus locis in campis jacebant: plurimi etiam diebus Dominicis et aliis diebus festis, quæ seneiores habebantur, blada sua in horrea ducebant. His diebus regina Angliæ, et etiam fratres regis Pictavienses, et parentes reginæ Savveienses unusquisque ubi dominabantur tyrannides regias intolerabiliter exercentes, proceres regni contra eos exacuerunt. Unde post Pascha, convenientibus cunctis proceribus Angliæ apud Oxeneford, promulgata sunt statuta quædam, ut dicebatur, ad <sup>A.D. 1258.  
A famine.</sup>

<sup>Discontent  
on account  
of the foreign  
relations of  
the king and  
queen.</sup>

<sup>The Provi-  
sions of  
Oxford.</sup>

exaltationem ecclesiasticæ libertatis et regiæ coronæ, et etiam ad utilitatem totius regni Angliæ; præsente domino rege, et ejus filio primogenito, Edwardo, qui dictis statutis sigilli regii et sacramenti auctoritate assensum præbuerunt, licet inviti. Proceres enim regni sacramento et obligatione inter se condixerunt, quod pro dictorum statutorum observatione, si necesse foret, morti se exponerent, et in eos qui ea nollent observare cursuros. Unde ad dictum parliamentum Audomarus, electus Wintoniensis, Willelmus de Valence, et cæteri fratres regis Pictavienses et Savveienses, a regno Angliæ expulsi sunt. Quibus expulsis, paulatim prædictæ tortuosæ exactiones cessare coeperunt. Robertus, dictus Russel, electus est in priorem S. Edmundi. Eodem anno fratres minores intrusi sunt, potestate regia et vi armata, per Gillebertum de Prestone, justitiarium domini regis in Burgo S. Edmundi, contra jura et privilegia ejusdem loci, vii. kal. Maii [25 Apr.]. Eclipsis lunæ facta est totaliter xiv. kal. Junii [19 Maii]. Eodem anno, nocte S. Andreæ [30 Nov.], ventus magnus prostravit domos, arbores, et turres plurimas; quo tempore fuit rex apud S. Edmundum. Scutagium xl. sol. Anglis est impositum, propter exercitum in Walliam. Et sciendum quod post coronationem Henrici regis, filii regis Johannis, undecies positum est scutagium subscriptis temporibus: